Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº 93 03/09/2015  Pág: 1

Licitações e Compras
O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o ex-
trato do termo aditivo. CONTRATADO – M.O.T.A CO-
MERCIAL LTDA. Fica ajustado o equilíbrio econômico
financeiro da ata de registro de preços de fornecimen-
to de  leite integral, item 03, com fundamento nos
art. 65,II d,  § 8º da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e
suas alterações.  LEITE INTEGRAL passa para o valor
de R$2,49.

Fábio Alves Costa Fonseca
 Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o ex-
trato do termo aditivo ao contrato nº - 177/2013. Fica
ajustado o acréscimo do contrato, com fundamento
nos art. 57, II da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas
alterações. Fica ajustada a prorrogação de prazo com
fundamento no art. 57, II, da Lei Federal 8.666, de
21/06/93 e suas alterações, a partir de 03.09.2015 à
02.09.2016.

Igaratinga, 02 de setembro de 2015.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato
do 6º termo aditivo do contrato nº 075/14, celebrado
entre este Município e a empresa  Emconbrás – Em-
presa de Conservação Brasileira Ltda.  Fica ajustado a
prorrogação de prazo com fundamento no art. 57, §
1º, II da  Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alter-
ações, com prazo de vigência a partir de 10.09.2015
à  07.11.2015.

Igaratinga, 02/09/2015
 Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito municipal

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 93 – 03/09/2015

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00963   /2015
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de IGARATINGA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64
e, Lei Municipal Nº 1293 / 2014
CONSIDERANDO:
SUPLEMENTAR
DECRETA:
Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotaçõesdo
orçamento vigente:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.02                                     SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

02.02.01                                  SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.122.0043.2092                        Man. Secr. Administracao e Planejamento

          3.1.90.11.00               046  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 66.000.00

66.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.05                                     FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB

02.05.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0003                             UNIVERSALIZACAO DA EDUCACAO

  12.361.0003.2048                        Manutencao Acoes Fundeb 40% Legal

          3.1.90.11.00               131  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 113.000.00

113.000.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras

02.06                                     SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

02.06.01                                  SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

  15                                      Urbanismo

  15.452                                  Servicos Urbanos

  15.452.0113                             CEMITERIOS E VELORIOS

  15.452.0113.2057                        Manutencao Servicos Funerarios

          3.3.90.30.00               199  Material de Consumo 11.800.00

11.800.001.00.00 Recursos Ordinários

02.07                                     FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

02.07.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

  10                                      Saude

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  10.302.0043.2066                        Programas/Servicos Saude Municipio

          3.1.90.04.00               272  Contratação por Tempo Determinado 115.000.00

115.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.1.90.11.00               273  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 10.000.00

10.000.001.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção

          3.3.90.30.00               275  Material de Consumo 10.000.00

10.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

02.13                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

02.13.01                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

  04                                      Administracao

  04.123                                  Administracao Financeira

  04.123.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 3  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 93 – 03/09/2015

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00963   /2015
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

  04.123.0043.2014                        Manutencao Acoes da Contabilidade

          3.1.90.11.00               405  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 12.000.00

12.000.001.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL DOS CRÉDITOS: 337.800.00R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.04                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

02.04.01                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0003                             UNIVERSALIZACAO DA EDUCACAO

  12.361.0003.1023                        Aquisicao Veiculos p/Transp.Escolar

          4.4.90.52.00               069  Equipamento e Material Permanente 39.000.00

39.000.001.22.00 Transf. Convênios Vinculados à

  12.361.0003.1024                        Const/Ampl/Ref. Predios Escolares

          4.4.90.51.00               070  Obras e Instalações 26.600.00

26.600.001.47.00 Transferência do Salário - Educação

  12.361.0003.1025                        Equipamentos/Mobiliario p/Escolas

          4.4.90.52.00               071  Equipamento e Material Permanente 97.900.00

63.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo

34.900.001.22.00 Transf. Convênios Vinculados à

  12.361.0003.1026                        Aquis. Imoveis p/Ampl.Rede Escolar

          4.4.90.61.00               072  Aquisição de Imóveis 20.000.00

20.000.001.47.00 Transferência do Salário - Educação

  12.361.0003.2031                        Acoes c/Recursos do Q.E.S.E.

          4.4.90.52.00               077  Equipamento e Material Permanente 44.900.00

44.900.001.47.00 Transferência do Salário - Educação

  12.361.0003.2032                        Manutencao Programa Transp. Escolar

          3.1.90.11.00               078  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 7.900.00

7.900.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.1205                             UNIVERSALIZACAO EDUCACAO INFANTIL

  12.365.1205.2041                        Manutencao Atividades de Creches

          3.3.90.30.00               114  Material de Consumo 40.000.00

40.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo

02.06                                     SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

02.06.01                                  SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

  15                                      Urbanismo

  15.451                                  Infra-estrutura Urbana

  15.451.0051                             EXPANSAO CONSERV. COMPLEXO URBANIST

  15.451.0051.1051                        Obras Abert/Pav./Calc./Compl. Vias

          4.4.90.51.00               177  Obras e Instalações 61.500.00

61.500.001.00.00 Recursos Ordinários

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 4  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 93 – 03/09/2015

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00963   /2015
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 3

TOTAL: 337.800.00R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua
publicação.

                      IGARATINGA, 31 DE  AGOSTO  DE 2015

FABIO ALVES COSTA FONSECA

CPF: 045.570.456-26

PREFEITO MUNICIPAL

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br